муниципальный округ пуровский район

аДМИНИСТРАЦИЯ пуровского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10

	декабря
	202
	1
	г.
	№
	559-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в раздел II Порядка предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 11 августа 2021 года № 387-ПА
В целях уточнения условий порядка проведения отбора получателей субсидий, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в раздел II Порядка предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 11 августа 2021 года № 387-ПА.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по вопросам финансов и экономики А.В. Петрова.
Глава Пуровского района
А.А. Колодин

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Пуровского района

от 10 декабря 2021 г. № 559-ПА

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в раздел II Порядка предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 11 августа 2021 года № 387-ПА
Внести в раздел II Порядка предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 11 августа 2021 года № 387-ПА (далее – Порядок), следующие изменения:

1. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«- сроков проведения отбора - даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».

2. Пункт 2.4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) обеспечивает направление в адрес Комиссии заявок на участие в отборе с приложением информации о потребности в получении субсидий участниками отбора.».

3. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. В случае недостаточности бюджетных ассигнований на текущий финансовый год и при их выделении в течение года, уполномоченный орган инициирует заседание Комиссии о предоставлении получателям субсидий части субсидии, не обеспеченной ранее в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, без повторного прохождения отбора на соответствие требованиям настоящего Порядка.

Распределение происходит на основании потребности размера субсидий получателей субсидий, ранее прошедших отбор.
В случае возникновения необходимости у получателя субсидий в текущем финансовом году изменения направлений, размеров и ставок субсидий, получатель субсидии направляет в уполномоченный орган соответствующее обращение с приложением расчетов и обоснований потребности в срок не позднее 1 ноября текущего года. При наличии в текущем финансовом году неиспользованных средств субсидий возможно перераспределение данных средств между получателями субсидий без прохождения повторного отбора. Уполномоченный орган инициирует заседание Комиссии в целях уточнения и (или) изменения размеров субсидий получателям субсидий исходя из суммы неиспользованных в текущем году финансовых средств. Заседание Комиссии проводится не позднее 20 ноября текущего финансового года.

В случае невозможности предоставления субсидии в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, доведенных до уполномоченного органа, субсидия предоставляется в очередном финансовом году без прохождения повторного отбора получателями субсидий после доведения уполномоченному органу лимитов бюджетных обязательств путем заключения Соглашений при условии выполнения требований, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего раздела.  Получатели субсидий в таком случае должны соответствовать установленным требованиям по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором уполномоченному органу были доведены лимиты бюджетных обязательств.»